
1+1 je více než dva. Proč? Protože dva kochleární implantáty dohromady přináší větší benefit než 
každý z nich zvlášť. 

V České republice dnes žije řada jednostranných uživatelů kochleárního implantátu. Od roku 2014 
je díky úpravě indikačních kritérií možné implantovat oboustranně dětské pacienty. O pět let poz-
ději došlo další změnou indikačních kritérií k rozšíření této možnosti i pro dospělé.

Oboustranná implantace:
• zlepšuje porozumění řeči v hlučném prostředí,
• zlepšuje poslech hudby, zvuky okolí jsou kvalitnější a bohatší,
• zkvalitněním poslechu snižuje únavu posluchače,
• posiluje sebedůvěru uživatele v komunikaci,
• při vybití jedné z baterií uživatel nadále slyší,
• umožňuje rozvoj směrového slyšení.

Účelem kampaně Haló, slyšíme se? je zvýšit informovanost veřejnosti o benefitech oboustranné 
implantace. 

Od 25. února 2023 se můžete těšit na sérii rozhovorů, příspěvků na sociálních sítích a příběhů 
inspirativních uživatelů kochleárního implantátu. Kampaň bude zakončena  3. března 2023 slav-
nostní událostí SUKI děkuje, kde k tématu „1+1 je více než 2“ promluví odborníci z Fakultní nemoc-
nice Motol.

Sledujte facebookové stránky www.facebook.com/SUKI.spolek, web www.suki.cz a web odborné 
ORL společnosti www.otorinolaryngologie.cz/svetovy_den_sluchu/o-projektu/, kde najdete ak-
tuální informace a program akce.

Haló,
slyšíme se?

www.facebook.com/SUKI.spolek
www.suki.cz
www.otorinolaryngologie.cz/svetovy_den_sluchu/o-projektu/


TÝDEN SLUCHU
PROGRAM

25. 2. 2023 Česká televize
Události

doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D.
MUDr. Petra Kalitová, Ph.D.

Reportáž/rozhovor 
o bilaterální kochleární 
implantaci u dospělých

27. 2. 2023
7.50

Česká televize prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. Rozhovor na téma „Týden 
sluchu“

27. 2. 2023
11.15

Český rozhlas doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D. Rozhovor na téma 
„Kochleární implantát“

1. 3. 2023 LF HK Medicast
Spotify, Google/
Apple Podcasts

prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc.,
Ph.D. 
anchor.fm/lekarska-fakulta-v-hk

Podcastový díl „Moderní 
technologie v péči o sluch“ 
ke Světovému dni sluchu

2. 3. 2023
17.00

Městská 
knihovna 
Frýdek-Místek

MUDr. Radana Walderová
PhDr. Lenka Hricová, Ph.D.

Přednáška – poruchy 
sluchu a možnosti řešení/
péče o sluchově postižené

3. 3. 2023
11.00–11.45

Český rozhlas 
Hradec Králové

MUDr. Jakub Dršata, Ph.D.
moderátorka Lada Klokočníková

Rozhlasová kavárna 
k příležitosti Dne sluchu

25. 2.–3. 3. Instagram 
SUKI_spolek

Mýty o kochleárním implantátu Týdenní seriál

27. 2.–3. 3. ČT24 Reportáž bude odvysílaná vícekrát 
během celého týdne

Podrobná reportáž 
o pacientech s kochleárním 
implantátem

3. 3. 2023 
17.00–19.00

Magenta 
Experience 
Center
(Arkády Pankrác)

Ing. Miroslav Okluský 
doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D. Mgr. 
Tereza Koliášová, Ph.D.
Mgr. Ilona Kašpárková
moderátorka Kateřina Jebavá

Akce SUKI děkuje
Téma „Druhostranná 
kochleární implantace 
u dospělých uživatelů KI“
Online vysílání na YouTube

Haló,
slyšíme se?

https://anchor.fm/lekarska-fakulta-v-hk

